53. He had as his successor a son Osred, a child eight years old, who after darkening the throne for eleven years and spending his shameful existence in the ravishing of nuns, was at length treacherously put to death by his kinsmen, and handed on the same fate to them also. Cenred reigned for two years, Osric for eleven, with one memorable feature only, that although they had killed their lord, so they thought, with good reason, each paid the penalty by poisoning the air with a horrible death. Osric, it is true, deserved 'to make the happier end,' 'among the other shades far prouder he' as the heathen poet puts it,⁴ in that, while still

³ 51. 1 (though he is not named there).

⁴ *Statius, Theb.* ix. 559.

2 Kenredi fratrem uiuens sibi successorem^a adoptauerat. Conscendit igitur tremulum regni culmen^b Celwlfus ab Ida septimus,^c et idoneus ad cetera et cui non deerat^d litterarum peritia acri animo et alacri studio comparata. Vadatur sermonis mei ueritatem^e Beda, qui, eo tempore quo maxime scaturiebat litteratis^f Britannia, huic potissimum Anglorum Historiam^g elimandam obtulit, eligens nimirum in illo auctoritatem^h bene dicta roborandi propter imperium et scientiam perperam dicta emendandi^h propter ingenium.

54. Cuiusⁱ anno quarto idem historicus,^j post multos in sancta aeclesia libros elaboratos, caelestem patriam quam diu suspirauerat ingressus est, anno Dominicae incarnationis septingentesimo tricesimo quarto, aetatis suae quinquagesimo^k nono: uir quem mirari facilius quam digne predicare possis, quod in extremo natus orbis angulo^l doctrinae corusco terras omnes perstrinxerit. Nam et Britannia, quae a quibusdam alter orbis appellatur, quod oceano interfusa^m non multis cosmographisⁿ comperta est, habet in remotissima sui plaga locum 2 natiuitatis et educationis eius,^o Scotiae propinquum. Plaga, olim et suaue halantibus monasteriorum floribus dulcis et urbius a Romanis edificatarum frequentia renidens, nunc uel antiquo Danorum uel recenti Normannorum^p populatu lugubris, nichil quod animos multum allitiat pretendit.^q Ibi est Wira, nec egenae latitudinis nec segnis gurgitis amnis, qui pelago influus naues serena inuectas aura placido hostii excipit gremio.^r Cuius utrasque ripas Benedictus quidam aeclesiis insigniuit et monasteria ibidem construxit, alterum Petri alterum Pauli nomine, caritatis et regulae unione non discrepantia. 3 Huius industriam et patientiam mirabitur qui leget librum quem Beda composuit de uita eius et reliquorum abbatum suorum. Industriam, quod copiam librorum aduexerit, quod artifices lapidearum edium et uitrearum fenestrarum primus omnium Angliam ascuerit, totum pene aeuum^s talia transigendo peregrinatus; quippe studio aduehendi cognatis aliquod insolitum amor patriae et uoluptas elegantiae asperos fallebant labores; neque enim ante Benedictum lapidei tabulatus domus in Britannia nisi perraro uidebantur, neque perspicuitate uitri